
C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

Decreto n. 2 del 10 gennaio 2018

Oggetto: Nomina del Nucleo di Valutazione.

IL SINDACO

Visto  l’articolo  50  del  Decreto  Legislativo  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 9 aprile 2014, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267 del 18 agosto 2000, è stato modificato il regolamento degli uffici e dei servizi vigente
con la previsione del Nucleo di Valutazione in base a requisiti  soppesati  e scelti  dalla
stessa  amministrazione  e  svincolato  espressamente  dalle  previsioni  di  dettaglio  ex
articolo 14 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150;

Dato atto che, sulla base della nuova regolamentazione, il comune di Limbiate, pertanto,
ha previsto la figura di un Nucleo di Valutazione ai sensi del vigente articolo 147 del D.lgs
267/2000, escludendo espressamente l’applicazione dell’articolo 14 del D.lgs 150/2009;

Dato atto che il Nucleo di  valutazione, costituito ai sensi dell’articolo 147 TUEL:

• E' costituito da tre esperti esterni all’amministrazione con competenze nei settori
dell’organizzazione e della gestione del personale delle pubbliche amministrazioni,
del management, della pianificazione e controllo di gestione, o della misurazione e
valutazione  della  performance.  Alla  sua  costituzione  provvede  il  Sindaco
assicurando (favorendo) il rispetto dell’equilibrio di genere;

• Organo indipendente, al momento del suo insediamento, stabilirà autonomamente
i criteri e le modalità relative al proprio funzionamento;

• Verifica la corretta ed economica gestione delle risorse della Comune, nonché la
congruenza  dei  risultati  gestionali  con  gli  indirizzi  e  gli  obiettivi  politici  di
programmazione. Il Nucleo di valutazione determina annualmente i parametri di
riferimento del controllo anche sulla base delle indicazioni degli organi di vertice
politici e a questi riferisce sull'andamento della gestione sia in corso di esercizio
che al termine dello stesso;

• Contribuisce inoltre all’adozione delle metodologie permanenti di valutazione del
personale  dipendente,  nonché  alla  graduazione  dell'indennità  di  posizione  dei
Dirigenti/Posizioni Organizzative e alla valutazione della retribuzione di risultato;

• Supporta il Comitato di Direzione nella graduazione delle Posizioni Organizzative;

• Svolge inoltre le seguenti attività:

STAFF SINDACO
te l  0299097.219/335 –  s ta f f .s indaco@comune. l imbiate .mb. i t

V ia  Monte Bianco,  2  -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097281 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
7
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
0
/
0
1
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O
,
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

a) monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza

e integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso;

b)  comunica  tempestivamente  le  criticità  riscontrate  ai  competenti  organi  interni  di

governo  ed  all’amministrazione,  alla  Corte  dei  Conti,  all'Ispettorato  per  la  funzione

pubblica;

c) propone il sistema di valutazione (vedi articolo 16 comma 7);

d) valida il sistema di valutazione della performance, il piano performance (secondo il

sistema)  e la relazione al piano  sulla performance e ne assicura la visibilità attraverso la

pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione;

e) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo

dei premi  secondo i disposti di legge e dei contratti collettivi nazionali e dei contratti

integrativi, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità;

f)  propone,  all'organo  di  indirizzo  politico-amministrativo,  la  valutazione  annuale  dei

Dirigenti di vertice e l'attribuzione ad essi dei premi;

g)promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità;

h) verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità;

i) propone la metodologia per la graduazione delle posizioni dirigenziali e delle posizioni

organizzative;

l) supporta il  segretario nell’elaborazione della proposta di graduazione delle posizioni

dirigenziali da sottoporre al Sindaco.

m) supporta i dirigenti nella graduazione delle posizioni organizzative;

n) svolge un ruolo di assistenza tecnica e consulenza sulle tematiche della gestione del

personale e del controllo ed esprime eventuali pareri richiesti dall’amministrazione;

o) promuove e verifica tutte le attività di controllo di cui all’articolo 147, comma 1, del

D.lgs 267/2000;

p) certifica la possibilità di incremento del fondo delle risorse decentrate di cui all’articolo

15 comma 2 e comma 4 del CCNL 1/4/1999;

Considerato che la durata del Nucleo di Valutazione è di tre anni solari e i componenti
decadono il 31/12 del terzo anno indipendentemente dal mese di nomina.

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  5  dell’avviso  di  selezione  (approvato  con
determinazione n.  1008 del  02/11/2017) il  Sindaco  del  Comune identifica  il  membro

STAFF SINDACO
te l  0299097.219/335 –  s ta f f .s indaco@comune. l imbiate .mb. i t

V ia  Monte Bianco,  2  -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097281 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
7
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
0
/
0
1
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O
,
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

esterno  che  assume  le  funzioni  di  presidente  del  Nucleo  di  Valutazione  sulla  base
dell’esame dei curricula;

Dato atto che è stato pubblicato da parte del Comune di Limbiate in data 2 novembre
2017,  sul  sito  internet,  in  evidenza,  nella  sezione “concorsi  e  avvisi  Limbiate”,  nella
sezione trasparenza “bandi di concorso – bandi in corso ed espletati”, avviso pubblico per
presentazione di manifestazione di interesse da parte di soggetti in possesso dei requisiti
personali e professionali entro il 20 Novembre 2017; 

Dato atto che, nei termini, sono pervenute n. 17 (diciassette) manifestazioni di interesse
secondo le modalità previste nell’avviso pubblico entro la data e orari ivi fissati;

Visionate  le  manifestazione  di  interesse  e  i  relativi  curricula  vitae  allegati  dagli
interessati, documentazione tutta conservata agli atti dello staff segretario, per la verifica
dell’assenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di  inconferibilità  nonché  dei  requisiti
professionali  così  come indicati  nell’avviso pubblico  e nell’articolo  18 del regolamento
degli uffici e dei servizi vigenti;

Ritenuto  di  nominare,  tra  coloro  che  hanno  manifestato  interesse  a  partecipare  alla
selezione, tre soggetti in possesso della professionalità necessaria per ricoprire l’incarico
di componente del Nucleo di Valutazione per le motivazioni sotto riportate nella parte
dispositiva del presente provvedimento;

DECRETA

1) Di nominare per la durata di tre anni (e comunque sino al 31/12/2017) con decorrenza
dalla data del presente decreto quali componenti del Nucleo di valutazione:

SUSIO BRUNO (Presidente):  nato a Paderno Dugnano (MI) il  25/01/1965 laureato in
Scienze Politiche, per la pluriennale esperienza come membro di Nuclei di valutazione in
comuni delle stesse dimensioni del Comune di Limbiate e per la consolidata esperienza
nell’ambito di tutte le materie previste nell’avviso di selezione;

CATTINI  ELISABETTA (componente):  nata  a  Chiusi  il  15/5/1961,  laureata  in  Scienze
Politiche  per  la  esperienza  come membro  di  Nuclei  di  valutazione  e  per  l’esperienza
nell’ambito delle materie oggetto dell’avviso di selezione.

FIORELLA  ANDREA  (componente):  nato  a  Palermo  il  02/04/1962,  laureata  in
Giurisprudenza per la esperienza come membro di Nuclei di valutazione e per l’esperienza
nell’ambito delle materie oggetto dell’avviso di selezione.

2)  Di  dare  atto  che  al  presidente  è  riconosciuto  il  compenso  di  €  3.000,00  annui
(rapportati ai mesi di incarico)e agli altri membri € 2.150,00 cadauno (rapportati ai mesi
di incarico) oltre ad oneri previdenziali e fiscali a carico dell’ente;

3) Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al cap/art 1012070362 Bilancio
2018 – 2019 - 2020;

STAFF SINDACO
te l  0299097.219/335 –  s ta f f .s indaco@comune. l imbiate .mb. i t

V ia  Monte Bianco,  2  -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097281 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
7
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
0
/
0
1
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O
,
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

4)  Di  disporre  che  il  presente  atto  di  nomina,  i  curricula  dei  membri  del  Nucleo  di
Valutazione  ed  i  rispettivi  compensi  siano  pubblicati  sul  sito  istituzionale  in
Amministrazione trasparente;

5) Di trasmettere con Posta Elettronica Certificata il presente atto agli interessati;

6) Di comunicare ai Dirigenti e alle organizzazioni sindacali.

Dalla residenza comunale, lì 10 gennaio 2018

Il Sindaco
Antonio Romeo

STAFF SINDACO
te l  0299097.219/335 –  s ta f f .s indaco@comune. l imbiate .mb. i t

V ia  Monte Bianco,  2  -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097281 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
7
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
0
/
0
1
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O
,
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

	IL SINDACO

